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VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK Č. 2 
dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen také Zákon, ZZVZ) 

 

Zadavatel město Louny 

sídlo: Mírové náměstí, čp. 35, PSČ 440 01, Louny 

zastoupený: Ing. Petrou Kotkovou, vedoucí odboru správy majetku 

IČO/ DIČ: 00265209 / CZ00265209 

profil: https://zakazky.mulouny.cz/  

Zástupce pověřený 
organizací zadávacího 
řízení: 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář 

advokat@hebky.cz  

IČO: 64010082 

sídlo: Václava Řezáče 315, PSČ 434 01 Most 

Název veřejné zakázky: Údržba veřejné zeleně ve městě Louny – lokalita D 

Druh zakázky / řízení: služby / nadlimitní / otevřené  

Zahájení řízení: dne 21.12.2021 odesláním Oznámení do VVZ, resp. TED 

  

 

V Mostě, dne 19.01.2022 
 

Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele E-ZAK dne 18.01.2022 v 09:05 h níže 
uvedený dotaz, na který odpovídá následovně. 

 
 
Dotaz č. 1 
„Dobrý den, 
prosím o přesnější definici pojmu travnatá plocha. 
Je stanovena výška strniště 10 cm, ale nikde není stanovena výška porostu- trávy před sečí. Profesionální travní 
sekačka je schopna na základě našich zkušeností zvládnout průměrnou výšku travnatého porostu do 20 cm. Je 
možné garantovat, že při vynechání jedné nebo více sečí porost tuto výšku nepřekročí ?  
Travní porost je schopen za příhodných podnínek za měsích vyrůst o mnohem více než 10 cm , opakovaně se 
nám stalo, že při vynechání seče o měsíc porost dosáhl výšky až 40 cm (strniště předchozí seče bylo 4 cm). 
Nebylo by proto vhodnější termíny začátku sečí spíše posunout o týden, 14 dnů dle skutečného průběhu 
klimatických podmínek a růstového vývoje porostů, aby mohla seč být provedena za optimálních podmínek pro 
vývoj trávníku. 
Při seči přerostlého trávníku dochází k nadměrnému poškození travního porostu a horší regeneraci, nemluvě o 
snížené kvalitě seče, protože používané stroje pracují nad rámec svých konstukčních parametrů.“. 
 

Odpověď:  
Travnatá plocha je udržovaný trávník parkového typu. 
Termín každé seče (začátek a konec) je pevně dán přílohou zadávací dokumentace č. 6 
Technologické postupy – lokalita D, resp. obdobím od do, kdy lze seč provádět. Zvolená 
technologie seče (např. mechanizace, termín) záleží na volbě zhotovitele, přičemž musí být 
provedena tak, aby byla předána v požadované kvalitě. Požadavky na seč jsou stanoveny 
v téže příloze. V žádném případě se nesmí zhotoviteli stát, aby seč byla provedena na 4 cm, 
neboť tím dochází k poničení travnaté plochy. 
V případě příznivých klimatických podmínek pro růst travního porostu, lze v souladu se 
smlouvou o poskytování služeb, na základě dohody obou smluvních stran provést změnu 
rozsahu a termínu poskytovaných služeb.  
 
 
Dotaz č. 2 
„Dále prosíme o přesnější definici výměr - všude v ITÚ je uvedena jako měrná jednotka m2, ale jak to platí např. 
pro stromy - nemají tam být kusy, nebo u živých plotů - jedná se o m2 stříhané plochy ( tj. 2x výška+šířka živého 
plotu), nebo plošné m2 pozemku ( délka plotu x šířka po ostříhání a výška živého plotu se neuvažuje), popřípadě 
se jedná pouze o běžné metry živého plotu ?“. 
 
 

Odpověď:  
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Z povahy věci jsou stromy v příloze č. 6 ZD Technologické postupy uvedeny v kusech. Toto 
vyplývá i z přílohy č. 7 ZD Přehled pasportů zeleně. Je zřejmé, že v záhlaví sloupce „Výměra“ 
došlo pouze k překlepu – nebyl doplněn údaj množství v „ks“, neboť cílem byla tabulka, která 
po doplnění ceny za jednu nabídkovou cenu za každou jednotlivou položku počítá. 
 
Živé ploty jsou Technologických postupech uvedeny v m2, jedná se o půdorysné výměry. 
 
 
 
Dotaz č. 3 
 
„Mobilní mísy - jedná se o kusy nebo je to součet jejech skutečných ploch?“. 
 
 
Odpověď:  
Mobilní mísy jsou v příloze č. 6 - Technologické postupy uvedeny v m2. V jednotlivých 
pasportech jsou mobilní mísy upřesněny i v kusech.  
Současně chce zadavatel upozornit, že v předmětné zakázce (lokalita D) se žádné mobilní mísy 
nenacházejí, tj. tato položka ve sloupci „roční cena v Kč bez DPH“ bude uvedena s nulou.  
 
 
S ohledem na povahu shora uvedeného vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel 
neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 
 
 
Mgr. Ing. Robert Hebký, advokát 
v z. města Louny 
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